第13号様式（第19条関係）
令和　　年　　月　　日
公益財団法人岐阜県産業経済振興センター理事長　様
住　　　所　（郵便番号・住所）
名　　　称
代表者氏名　（役職・氏名）　　　　　　　印
令和　　年度産学官共同研究助成金に関する事業化状況報告書
　令和　　年　　月　　日付け岐産振第　　　号により助成金交付決定を受けた標記助成事業に関し、令和　　年度の事業化状況について、産学官共同研究助成金交付要綱第１９条の規定により下記のとおり報告します。

記
　１　事業名（研究題目）

  ２  事業化の状況
        別紙のとおり
別紙
産学官共同研究助成金事業化状況報告書

◆記入年月日　　令和　　年　　　月　　　日

◆会社概要（本社）

	企業名

	ＵＲＬ

	所在地

	代表者名

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	創立年月

	資本金

	従業員

	主　　な
事業内容

◆記入者

	氏　名

	部　署

	役　職

	連絡先
	ＴＥＬ

	E-mail

◆事業化状況

	①事業所名

	②研究課題名

	③助成年度
	　　  年度

	④共同研究先

	⑤事業化状況
	□製品が販売されている　→以下の(1)～(7)を記載してください

□製品販売には至っていないが、研究開発を継続している
→⑥研究開発状況へ

□製品販売には至らず、研究開発を終了した
　→⑦研究開発実績へ

	(1)製品等の内容

名称：

機能：

	(2)パンフレット、カタログ等の有無
□有

□無

	(3)販売等実績の段階
□第５段階：継続的に販売実績があり、利益を上げている。
□第４段階：継続的に販売実績はあるが、利益は上げていない。
□第３段階：製品が１つ以上販売されている。
□第２段階：注文（契約）が取れている。
□第１段階：製品販売に関する宣伝等を行っている。

	(4)主な納入先

	(5)販売形態

	(6)販売価格（単価）
	円

	(7)これまでの売上高
	円

	→⑧へ

	⑥研究開発状況
	(1)研究開発を
□助成事業と同じ共同研究先と継続中

□助成事業と異なる共同研究先と継続中

　　　　　　　（共同研究先：　　　　　　　　　　　　　）

□自社単独で継続中

	(2)研究開発の段階
□試作を行い、製品販売の準備をしている
□試作を行い、改良を行っている
□最初の試作を行った
□試作中である

□試作には至っていない

	→⑧へ

	⑦研究開発実績
	(1)研究開発の段階（どの段階まで到達したか）
□試作を行い、改良を行った
□最初の試作を行った
□試作には至らなかった

	(2)製品販売に至らず、研究開発を終了した理由

	→⑧へ

◆特許等出願、その他事業化のための活動状況

	⑧特許等実績
	(1)特許等出願実績（助成事業期間中）            件

うち、登録件数　　　　　　　 件
(2)特許等出願実績（助成事業終了後） 　　　　　 件

うち、登録件数　　　　　　　 件
出願番号：

発明の名称：
出願番号：

発明の名称：
出願番号：

発明の名称：
出願番号：

発明の名称：

	⑨助成事業終了後に補助事業、委託事業等の外部資金に応募した実績
	□無　→⑩へ

□有

補助事業等名称（年度）：

課題名：

採択の可否：□採択　□不採択

補助事業等名称（年度）：

課題名：

採択の可否：□採択　□不採択

補助事業等名称（年度）：

課題名：

採択の可否：□採択　□不採択

	⑩展示会等出展実績（試作品展示も含みます）
	展示会名（場所）：

開催年月日：

展示会名（場所）：

開催年月日：

展示会名（場所）：

開催年月日：

	⑪メディア（新聞、テレビ等）にて紹介された実績

◆その他

	⑫その他（トピックス、特記事項等）

	⑬財団助成事業に対する意見、要望等

ご協力ありがとうございました。